
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 12. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 26. 6. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Omluveni  : Mgr. Lenka Fulková 
Pozdní příchod : Ing. Jan Pohl  - 16, 15 hod., Jan Antl – 16, 25 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  : Ing. Pavel Scholz, Vít Hynek – investiční technici 
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Sponzorský dar ZUŠ Police nad Metují  
2) Sponzorský dar MŠ Fučíkova 328 v Polici nad Metují  
3) Uzavření provozu MŠ Fučíkova 328 7. 7. 2017 
4) Pronájem bytu č. 8 v domě č. p. 116 v ulici Na Babí  
5) Pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 309 v ulici 17. listopadu 
6) Pronájem bytu č. 16 v domě č. p. 407 v ulici Na Babí  
7) Pronájem bytu č. 1 v domě č. p. 200 v Nádražní ulici  
8) Zvýšení nájemného v bytech, které prošly technickým zhodnocením 
9) Vítěz VŘ na stavební úpravy požární zbrojnice Police nad Metují 
10) Rozsah PD na rekonstrukci komunikací na Záměstí a ulice U Damiánky 
11) Záměr prodeje pozemku p.č. 1089/2 v k.ú. Pěkov  
12) Záměr výpůjčky částí poz. p.č. 769/191, 769/196 a 1133/2 v k.ú. Police n. M. 
13) Záměr prodeje části pozemku p.č. 769/68 v k.ú. Velká Ledhuje  
14) Opravy a nákupy v ZŠ Police nad Metují plánované na červenec – srpen 2017 
15) Výjimka z nejnižšího počtu dětí v MŠ Česká Metuje pro školní rok 2017/2018 
16) Změna rozpočtu č. 3  - položky rozpočtového opatření č. 12 – 15 
17) Souhlas s umístěním navigačních prvků Penny Market 
18) Odměny jednatele společnosti TS s.r.o. za rok 2016 
19) Smlouva s ČEZ Distribuce a. s. – hrazení nákladů přeložky rozvodného zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
18/04/17 zodp. IMŽP - prodej kompletu vstupní brány – květen 
21/08/17 zodp. IMŽP – jednání o směně pozemků v areálu chovatelů 
14/09/17 zodp. IMŽP - záměr pronájmu části nemovitosti č.p. 340 – Č. telekomunikační infrastruktura 
17/09/17 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky pozemku p.č. 305/28 a části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Police 
13/11/17 zodp. IMŽP - pronájem části pozemku p.č. 731/3 v k.ú. Velká Ledhuje 
14/11/17 zodp. IMŽP - pronájem částí pozemků p.č. 922 a 923/1 v k.ú. Police nad Metují 
16/11/17 zodp. IMŽP - výpůjčka pozemku p.č. 305/28 a části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Police nad Metují 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 
 

 

USNESENÍ  
z 12. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 26. června 2017 
 

 
01/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje, aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorský dar od pana V. U. ve výši 
10 000 Kč na podporu zahraničního zájezdu dechového orchestru. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje, aby MŠ Fučíkova 328 v Polici nad Metují přijala sponzorský dar – 
notebook HP 15-ay034nc s branou a kabelem HDMI v celkové hodnotě 16 774,- Kč od p. L. R. bytem 
xxxx, 549 54 Police nad Metují. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí uzavření provozu MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují v 
pátek 7. 7. 2017 z důvodu malého počtu přihlášených dětí. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje pronájem bytu č. 8 v domě č. p. 116 v ulici Na Babí v Polici nad Metují 
paní M. T. na 3 měsíce; 
II. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 309 v ulici 17. listopadu v Polici nad 
Metují panu J. T. a paní I. Ž. na 3 měsíce. 
II. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

06/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje pronájem bytu č. 16 v domě č. p. 407 v ulici Na Babí v Polici nad Metují 
paní M. P.  na dobu 3 měsíců; 
II. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

07/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje pronájem bytu č. 1 v domě č. p. 200 v Nádražní ulici v Polici nad Metují 
paní H. G. na dobu 3 měsíců; 
II. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

08/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh TS Police nad Metují, s.r.o. na zvýšení nájemného v městských bytech, které 
prošly technickým zhodnocením;  
II. schvaluje zvýšení nájemného v městských bytech, které byly technicky zhodnoceny na částku 43 
Kč/m2 podlahové plochy měsíčně. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala závěry hodnotící komise veřejné zakázky "Stavební úpravy požární zbrojnice Police 
nad Metují". 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky zjednodušeného podlimitního řízení "Stavební úpravy 
požární zbrojnice Police nad Metují" společnost MOVIS HRONOV, s. r. o., IČO 259 831 81 se 
sídlem nám. Čs. armády 1, 549 31 Hronov, s nabídkovou cenou 5 675 998,93 Kč bez DPH (tj. 6 867 
958,71 Kč včetně DPH) a současně také schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje navržený rozsah a průběh vypracování PD na rekonstrukci komunikací na 
Záměstí a ulice U Damiánky; 
II. souhlasí se zapracováním připomínek stavební komise; 
III. pověřuje investičního technika zadáním PD projektantovi; 
IV. pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost paní E. K., bytem xxxx, Police nad Metují a pana M. K., bytem xxxx, Police nad 
Metují, o prodej pozemku p.č. 1089/2 v k.ú. Pěkov. 
II. schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1089/2 v k.ú. Pěkov o výměře 1368 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

12/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana M. H., bytem xxxx, Police nad Metují, o výpůjčku částí  pozemků p.č. 
769/191, 769/196 a 1133/2 v k.ú. Police nad Metují. 
II. schvaluje záměr výpůjčky částí pozemků p.č. 769/191, 769/196 a 1133/2 v k.ú. Police nad Metují 
o celkové výměře cca 100 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru výpůjčky dle návrhu na úřední desku města Police nad 
Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

13/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost manželů J. a Z. Z., bytem xxxx, Police nad Metují, o prodej části pozemku p.č. 
769/68 v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 769/68 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře cca 60 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

14/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí opravy a nákupy v ZŠ Police nad Metují, jejichž realizace je 
plánována na červenec – srpen 2017. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na udělení výjimky z nejnižšího počtu dětí v MŠ Česká Metuje pro školní rok 
2017/2018;  
II. schvaluje výjimku z nejnižšího počtu dětí v MŠ Česká Metuje pro školní rok 2017/2018 na 10 dětí 
s tím, že zvýšené výdaje spojené s výjimkou bude hradit Obec Česká Metuje. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

16/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změnu rozpočtu č. 3  - položky rozpočtového opatření č. 12 – 15; 
II. schvaluje změnu rozpočtu č. 3 - položky rozpočtového opatření č. 12 - 15. Celkově znamenají 
rozpočtová opatření zvýšení příjmů a výdajů částku 87.000 Kč. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

17/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s žádostí firmy Confidence Media s.r.o., Praha na umístění navigačního systému 
Penny; 
II. schvaluje umístění navigačních prvků Penny Market dle žádostí firmy Confidence Media s.r.o., 
Praha. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

18/12/2017 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala návrh ročních odměn jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují Ing. 
Pavla Kalibána za rok 2016;  
II. schvaluje v souladu se smlouvou o výkonu funkce jednatele poskytnutí roční prémie jednateli 
společnosti za splnění stanovených ukazatelů ve výši 100% částky sjednané ustanovením čl. 2 odst. 
2.1.2., písm. (c) smlouvy o výkonu funkce jednatele;  

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

19/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
č. Z_S24_12_8120056146 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie (dále jen „smlouva“), jejíž provedení je nezbytné ve vztahu k zahájené stavbě rekonstrukce a 
přístavby základní umělecké školy;  
II. schvaluje uzavření smlouvy v navrhovaném znění; 
III. pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Jednání RM bylo ukončeno v 19.05 hodin.                Zápis vyhotoven: 29. 6. 2017 
Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 

 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

